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Koncert Studia Sztuki Da Capo Al Fine
„POLSKIE DROGI DLA MIASTA PUCK”

hala MOKSiR Al. Lipowa 3c
 19.11.2021 (piątek) godz. 18.00
 20.11.2021 (sobota) godz. 17.00

Koncertowi towarzyszyć będzie prezentacja teledysku
„Dobro - podaj dalej” wylicytowanego podczas 29. Finału

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przez chór Camerata Musicale 
z udziałem Burmistrz Hanny Pruchniewskiej i Weroniki Korthals

oraz słodki poczęstunek

Bilety dostępne w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Puck, pok.2.

673. urodziny Miasta Puck



Odsłonięcie tablicy informacyjnej

W dniu 29 października Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk, Sekretarz Miasta Puck Agnieszka 
Siebert, Przewodniczący Rady Miasta Puck Piotr Kozakiewicz oraz Wójt Gminy Puck Tadeusz Puszkarczuk odsłonili 

tablicę informacyjną Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Płutnicy. Przed uroczystością na spotkaniu w puckim 
ratuszu samorządowcy, przedstawiciele Pomorskiego Biura Planowania Regionalnego, Urzędu Marszałkowskiego i Nad-
morskiego Parku Krajobrazowego rozmawiali na temat zagadnień związanych z funkcjonowaniem obszarów chronionego 
krajobrazu i ich wykorzystaniem w promocji i rozwoju gmin. Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Płutnicy jest 
całkowicie nową formą ochrony przyrody i obejmuje tereny doliny rzeki Płutnicy w granicach gmin Puck (gmina wiejska), 
Puck (miasto) i Krokowa. Dolina Płutnicy cechuje się unikatowymi walorami przyrodniczymi i fizjonomicznymi, a podmo-
kłe tereny błotne, tworzące tzw. Puckie Błota, stanowią cenne ostoje ptactwa wodno-błotnego. Obszar ten pełni ponadto rolę 
korytarza ekologicznego rangi subregionalnej, stanowiąc jednocześnie istotne uzupełnienie sieci regionalnej. Celem ochrony 
doliny jest także promocja jej walorów dla wykorzystania turystyczno-krajoznawczego. Ustanowienie obszaru chronionego 
krajobrazu nie ogranicza dotychczasowych form i postaci użytkowania terenu.           (oprac. N. Guz)

Dnia 7 listopada 2021 r tradycyjnie z okazji zbliżającego 
się Dnia Niepodległości, odbyła się V edycja konkursu 

ortograficznego "Pucki Mistrz Ortografii". W dyktandzie 
uczestniczyli nie tylko mieszkańcy Pucka ale również Gminy 
i Powiatu Puck. W konkursie wzięło udział 28 uczestników: 
7 osób w kategorii dzieci do lat 14 oraz 21 osób w katego-
rii młodzież od lat 15 i dorośli. Tekst został przygotowany 
przez polonistkę ze Szkoły Podstawowej w Mrzezinie - Esterę 
Stankiewicz. Nagrody, które wręczyli Hanna Pruchniewska 
Burmistrz Miasta Puck, Małgorzata Kolendowska Dyrektor 
Biblioteki oraz Estera Stankiewicz Przewodnicząca Komisji 
i autorka dyktanda otrzymali:
- w kategorii dzieci do lat 14:

1. Lena Cierpiałkowska 2. Aleksandra Czarnecka 3. Maja 
Piekańska

- w kategorii młodzież od lat 15 i dorośli:

1. Dorota Pisarska 2. Jerzy Adrjan 3. Nicole Konczerewicz.

Gratulujemy zwycięzcom! Wszystkim uczestnikom 
dziękujemy za udział w V edycji konkursu orograficznego 
"Pucki Mistrz Ortografii". (źródło: Biblioteka Publiczna 
im. Zaślubin Polski z Morzem, oprac. M. Kolendowska)

Pucki Mistrz Ortografii
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Dnia 20 października odbył się Bal Seniora. W tym 
hucznym przedsięwzięciu uczestniczyło aż 100 

Seniorów! Impreza prowadzona była pod patronatem 
i dzięki wsparciu finansowemu miasta Pucka oraz dofi-
nansowaniu Urzędu Marszałkowskiego. 
Zabawę poprzedziły słowa powitania ze strony Pani 
burmistrz Hanny Pruchniewskiej, Przewodniczącej 
Puckiej Rady Seniora Ewy Włudzik, Zarządu 
Stowarzyszenia Aktywny Puck- Anny Łukowskiej 
i Katarzyny Jabłońskiej oraz Przewodniczącej 
Koła Diabetyków w Pucku Pani Emilii Lesner. 
Ze względu na pandemię ostatni bal Seniora 
odbył się dwa lata temu, dlatego w tym roku  
z wielką chęcią i przyjemnością spotkaliśmy się ponownie. 

Spotkanie zainaugurowano etiudą teatralną na podstawie 
tekstu “Moralność Pani Dulskiej” Gabrielii Zapolskiej 
przygotowaną przez naszych Seniorów. Pomysł narodził 
się już wcześniej. 4 września odbywało się Narodowe 
Czytanie. W związku z tym Biblioteka Publiczna w Pucku 
we współpracy z Puckim Klubem Seniora podjęła wspólne 
działanie. Było to przypomnienie tego wydarzenia,  
a w role postaci wcielili się Teresa Litwin- Hanka, 
Gabriela Ozimina- Juliasiewiczowa, Renata Matwijów- 
lokatorka, Jan Piotrowicz- Zbyszko. Nad prawidłowym 
przebiegiem przedstawienia i reżyserią sprawowała piecze 
Biblioteka Zaślubin Polski z morzem z Pucka w osobach 
Pani Jadwigi Smarzyńskiej i Anety Radziejewskiej, 
które wcieliły się również w rolę sióstr Hesi i Meli. 
W roli Felicjana Dulskiego wystąpił gościnnie Pan 
Andrzej Tokarski, który przepięknie poprowadził 
kolejną część imprezy. Seniorzy pod egida Pana 
Tokarskiego odśpiewali Hymn Seniora oraz wzięli udział  
w licznych konkursach. Po poczęstunku 
rozpoczęła się zabawa na parkiecie. Seniorzy  
z niebywałą energią tańczyli przy akompaniamencie 
Państwa Dubienieckich dotrzymując kroku  
i w tańcach wolnych, szybszych i swobodnych.
(źródło: Pucki Klub  Seniora, oprac.  Zespół Klubu Seniora)

Bal Seniora
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673. urodziny Miasta Puck

BURMISTRZ MIASTA PUCK
PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA PUCK

                                                              ZAPRASZAJĄ

URODZINY
673.

13.48

.

UROCZYSTA SESJA RADY MIASTA PUCK 
W RATUSZU MIEJSKIM

16.00 OTWARCIE WYSTAWY W MUZEUM ZIEMI PUCKIEJ
PT. „PRAWDZIWIE MORSKIE - DZIEJE ZIEMI PUCKIEJ”

17.00 POKAZ FILMOWY  - KASZUBSKA KOMEDIA
„ZGNIÉLC” W SALI RATUSZOWEJ

12.00-17.00 BEZPŁATNY WSTĘP NA WYSTAWY
W RATUSZU I KOŁO „BOSMANATU”

MIASTA

WYDARZENIOM TOWARZYSZYĆ BĘDZIE PREMIERA TELEDYSKU  „DOBRO - PODAJ DALEJ” WYLICYTOWANEGO 
PODCZAS 29. FINAŁU WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY PRZEZ CHÓR CAMERATA MUSICALE Z 
UDZIAŁEM PANI BURMISTRZ HANNY PRUCHNIEWSKIEJ I WERONIKI KORTHALS
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Kosz portowy PortBin w Pucku

Kosz morski zainstalowany w Pucku dzięki finanso-
waniu marki Henkel i współpracy pomiędzy MARE 

a MOKSiR Puck to już 5 kosz zainstalowany w tym roku 
przez MARE na wodach Bałtyku. Instalacja morskich koszy 
to projekt, który Fundacja MARE zamierza sukcesywnie roz-
wijać. Wierzymy, że taki kosz powinien znaleźć się w każdej 
marinie i w każdym porcie na naszym wybrzeżu, gdyż jest  
to efektywne rozwiązanie, które w mierzalny sposób popra-
wia stan ekosystemu Bałtyku, a także buduje wśród spo-
łeczeństwa świadomość na temat wpływu plastiku na stan 
ekosystemów morskich. Cieszymy się, że dzięki zaangażowa-
niu oraz wsparciu finansowemu biznesu możemy mieć coraz 
większy i mierzalny wpływ na czystość Bałtyku – mówi Olga 
Sarna, Prezes Zarządu Fundacji MARE. PortBin to urządze-
nie zaprojektowane przez norweską firmę SpillTech, służące 
do zbierania pływających śmieci bezpośrednio z powierzchni 
wody do kosza. Pomysł ze skimmerem polega na usuwaniu 

(zasysaniu do kosza) pływających butelek i innych odpadów, 
zanim rozpadną się na mikroplastik. Firma SpillTech opraco-
wała szereg produktów do zbierania pływających śmieci, gdyż 
żaden produkt nie jest w stanie zrobić wszystkiego. PortBin 
został zaprojektowany jako optymalne rozwiązanie do zbiera-
nia pływających śmieci w portach i wolno pływających zbior-
nikach wodnych. Wyposażony jest w 30 litrowy kosz łatwy  
do opróżniania przez jedną osobę. Kosz posiada bardzo 
wysoką trwałość i odporność na warunki atmosferyczne. 
W obecnej wersji PortBin wykonany jest z tworzywa sztucz-
nego PE-HD i nadaje się w 100% do recyklingu. W przy-
szłości firma SpillTech planuje używać do produkcji koszy 
przetworzonego materiału. Dystrybutorem koszy w Polsce 
jest firma Scopus. Kosz zainstalowany w Przystani Jachtowej 
w Pucku został zakupiony w ramach wspólnych działań na 
rzecz Bałtyku podejmowanych przez Fundację MARE i markę 
Henkel.     (źródło: Fundacja Mare)

Badanie kontrolne NSP 2021

Od 12 do 24 listopada 2021 r. zostanie przeprowadzone 
badanie kontrolne. Jego celem jest ocena jakości 

danych pozyskanych w Narodowym Spisie Powszechnym 
Ludności i Mieszkań 2021. Jego wyniki umożliwiają również 
udoskonalanie przyszłych spisów i badań reprezentacyjnych, 
dlatego udział w badaniu kontrolnym jest równie ważny,  
jak w samym Spisie Powszechnym.
Badanie realizowane będzie wyłącznie za pomocą  
wywiadów telefonicznych, na losowo wybranej pró-
bie 100 000 mieszkań, które zostały spisane w NSP 2021.  
Ankietowani będą wyłącznie pełnoletni respondenci, 
którzy jako pierwsi z danego mieszkania udzielili wy-
wiadu w spisie zasadniczym (tzw. pierwsi respondenci).
Z osobami, które zostały wylosowane do udziału w badaniu, 
skontaktuje się telefonicznie ankieter statystyczny, dzwoniąc 
z numeru: 22 828 88 88. Ankieter pytać będzie m.in. o to, gdzie 
respondent mieszkał 31 marca 2021 r., o poziom wykształce-
nia, przynależność narodowo-etniczną, własność mieszkania.
Badanie kontrolne zajmie około 10 minut.
Tożsamość ankietera będzie można zweryfikować  

na stronie spis.gov.pl lub na infolinii 22 279 99 99 (koszt 
połączenia zgodny z cennikiem operatora). Przypomi-
namy, że ankieterzy nie będą pytać o zarobki, numer kar-
ty, PIN, majątek etc. Lista pytań zadawanych w bada-
niu kontrolnym będzie dostępna na stronie: spis.gov.pl .
Pozyskane w badaniu kontrolnym dane podlega-
ją prawnej ochronie i objęte tajemnicą statystyczną.  
Podobnie jak w przypadku Spisu Powszechnego, udział  
w badaniu kontrolnym jest obowiązkowy na mocy art. 27 
Ustawy z dnia 9 sierpnia 2019 r. o narodowym spisie po-
wszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. (źródło: GUS)
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Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego

Gmina Miasta Puck jako partner projektu „Kom-
pleksowy system wsparcia mieszkańców miast 

 i gmin powiatu puckiego w wieku senioralnym i ich opieku-
nów” dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
informuje, o rozpoczęciu działalności wypożyczalni sprzętu 
rehabilitacyjnego. Od listopada br. z wypożyczalni będą mogli 
skorzystać mieszkańcy Gminy Puck, Gminy Władysławowo, 
Gminy Kosakowo oraz Miasta Puck, którzy ukończyli 60 rok 
życia i są zagrożeni ubóstwem bądź wykluczeniem społecz-
nym, oraz potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowa-
niu. Wypożyczalnia oferuje bezpłatne wypożyczenie sprzętu 
przez okres dwóch miesięcy w roku. W sytuacji braku moż-
liwości zapewnienia przez uczestnika projektu lub jego opie-
kuna faktycznego dowozu sprzętu, Wypożyczalnia zapewnia 
dowóz do miejsca zamieszkania uczestnika projektu specjal-
nie do tego celu przystosowanym pojazdem. Wypożyczalnia 
znajduje się w Celbowie (Celbowo 4, 84-100) W celu wypo-
życzenia sprzętu prosimy dzwonić pod numer: 572 424 669. 
Więcej informacji na stronie www.phenomen.pl
 
Szczegółowy asortyment:

1. Koncentrator tlenu AERI AS-5W 2. Ssak medyczny 
do odprowadzania nadmiaru wydzielin: Ssak New Askir 
30 Anmer 3. Schodołaz gąsienicowy: Sherpa N957 KSP 
4. Wózek inwalidzki elektryczny: Forest 3 Vermeiren  
5. Wózek specjalistyczny leżakowy stabilizujący plecy i głowę: 
V300 30 Vermeiren 6. Wózek inwalidzki- ortopedyczny: 
Jazz S50 B69 Vermeiren 7. Wózek inwalidzki ortopedyczny 
przystosowany do schodołazu gąsienicowego: Jazz S50 B69 
Vermeiren 8. Łóżko rehabilitacyjne sterowane elektrycznie: 
Luna Basic II Vermeiren 9. Materac przeciwodleżynowy 
zmiennociśnieniowy z pompą: BioFlote 2000 Rehafund 
10. Materac przeciwodleżynowy rurowy: BioFlote 4000 

Rehafund 11. Podnośnik pacjenta: Eagle 625 Vermeiren 
12. Podnośnik pacjenta transportowo-kąpielowy: Eagle 
625 Vermeiren 13. Pionizator dynamiczny: Parapion 
AKCES MED. 14. Szyna CPM do ćwiczeń wspomaganych 
stawu kolanowego Pedala 03-KTC-KTC-0085 Kinetec 
15. Chodzik rehabilitacyjny: Rolator 268 Vermeiren  
16. Balkonik bez kółek: RF-131 Rehaffund 17. Balkonik 
na kółkach/ podpórka 4 kołowa: Alubest Herdegen  
18. Podpórka 3-kołowa: Barcelona 611 Rehafund  
19. Podpórka 2-kołowa: RF-651 Rehafund 20. Balkonik 
do chodzenia z siedziskiem: Palermo Premium RF-
624 Rehafund 21. Krzesło toaletowe stacjonarne: Stacy 
Vermeiren 22. Krzesło toaletowe na kółkach: 1398 
Vermeiren 23. Wózek toaletowy- prysznicowy: Pluo 
Vermeiren 24. Siedzisko wannowe: Vivky Vermeiren  
25. Siedzisko wannowe z oparciem obrotowe: Magda 
Vermeiren 26. Zestaw rehabilitacyjny (klin, wałek, 
półwałek, kostka) KN7, PL2, KL2, WL8 JUVENTAS  
27. Kule inwalidzkie łokciowe - para (prawa i lewa) 01/MR 
MIKIRAD 28. Laska inwalidzka aluminiowa ergonomiczna 
lewa lub prawa: 243625 prawa Herdegen oraz 243626 lewa 
Herdegen 29. Kula pachowa zestaw (2 szt) RF-230 s (940 
-1140 mm), m (1140-1340 mm), l (1340-1550 mm) Rehafund 
30. Czwórnóg z uchwytem kuli pachowej : 16/MR.Kp 
MIKIRAD 31. Czwórnóg z uchwytem laski zamkniętej : 16/
MR.L MIKIRAD 32. Trójnóg laska: 15/MR.Lh MIKIRAD 
33. Trójnóg z kulą : 15/MR.Kł.01 MIKIRAD 34. Stół 
rehabilitacyjny: Panda Plus HABYS 35. Nadmuchiwany basen 
do mycia głowy: RF-961 RAHAFUND 36. Nebulizator:Neb200 
MICROLIFE.(źródło: Fundacja Phenomen, oprac. J. Galas)
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Miasto Puck, wzięło udział w konkursie dla gmin popegeerowskich na zakup sprzętu komputerowego dla dzieci 
z rodzin popegeerowskich. Wsparcie ma przeciwdziałać wykluczeniu z procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży 

w przypadku konieczności zastosowania metody zdalnego nauczania. Na podstawie złożonych oświadczeń do udziału 
w programie zgłoszono 64 uczestników, którym w przypadku otrzymania pozytywnej informacji o przyznaniu dofinanso-
wania, Miasto Puck zakupi niezbędny sprzęt komputerowy w raz z oprogramowaniem. Centrum Projektów Polska Cyfrowa 
do połowy grudnia przekaże informację o weryfikacji wniosków i przyznanych poszczególnym gminom grantach. Osoby, 
które złożyły oświadczenia proszone są o śledzenie informacji na stronie www.miastopuck.pl, na której będziemy umiesz-
czać informacje dotyczące dalszych etapów.  Z uwagi na konieczność weryfikacji prawidłowości złożonych oświadczeń, 
w przypadku uzyskania przez Miasto Puck pozytywnej informacji o dofinansowaniu zakupu sprzętu komputerowego, wnio-
skodawcy, którzy złożyli oświadczenia, będą poproszeni o przedstawienie dokumentu potwierdzającego fakt zatrudnienia 
członka rodziny (rodzic, dziadek, pradziadek) w państwowym przedsiębiorstwie gospodarki rolnej.    
                  (oprac. A. Aftewicz)

Granty PGR - sprzęt komputerowy

Zapraszamy mieszkańców miasta Puck do punktu informacyjno-konsultacyjnego programu „Czyste Powietrze”. 
Pomagamy w wypełnieniu wniosków o dotację z zakresu wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na 

paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, oraz przeprowadzenia niezbędnych prac termo-
modernizacyjnych budynku. Program adresowany jest do właścicieli oraz współwłaścicieli jednorodzinnych budynków 
mieszkalnych lub wydzielonych w budynkach lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. Dotacja może wyno-
sić do 37 000,00 zł dla podwyższonego poziomu dofinansowania. Punkt znajduje się w Urzędzie Miasta Puck, ul. 1 Maja 
13, w pokoju nr 107, czynny w każdy: 
 
-wtorek 7.30 – 13.00 
- czwartek 11.00-17.00  
Wizytę należy wcześniej umówić telefonicznie pod nr 58 673-05-25 lub mailowo: srodowisko@miastopuck.pl   
                  (oprac. K. Syta)

Punkt konsultacyjny programu „Czyste Powietrze”
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Remont ul. Mistrzowskiej i ul. Ślusarskiej

Umowę na „Remont nawierzchni dróg 
gminnych, to znaczy ulicy Mistrzoskiej 

(droga nr 109047G) oraz ulicy Ślusarskiej (droga  
nr 109076G) w ramach zadania pn.: „Modernizacja istnieją-
cej nawierzchni dróg gminnych – ul. Mistrzowskiej (droga 
nr 109047G) i ul. Ślusarskiej (droga nr 109076G) w Pucku” 
podpisano w dniu 17.08.2021 r. W ramach zadania wyremon-
towano istniejące nawierzchnie ulic Mistrzowskiej i Ślusar-
skiej w Pucku. Remont polegał na wyrównaniu istniejącej 
konstrukcji jezdni i następnie na ułożeniu warstwy betonu 
asfaltowego bez podbudowy. Wyremontowano istniejącą 
konstrukcję nawierzchni na szerokości 5metrów. Przebieg 
remontu ściśle nawiązuje się do istniejącego przebiegu drogi.
Długość wyremontowanych dróg:

• ul. Mistrzowska – 130m

• ul. Ślusarska – 118m

Wykonawca: Usługi Transportowe Adam Chlechowicz,

Koszt robót: 173 105,00 zł brutto        (oprac. A. Muza)
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Przekazanie Zielonej Plaży wykonawcy mariny

Rusza modernizacja ul. Kaszubskiej i ul. Komandorskiej

Dnia 9 listopada rozpoczęły się prace związane 
z realizacją projektu pn. Rozbudowa i przebu-

dowa portu w Pucku dla umożliwienia rozwoju jej funkcji 
rybackich, turystycznych i żeglarskich (Etap I). Począwszy 
od 9 listopada, na teren placu budowy przywożone będą 
materiały budowlane, w związku z tym poniżej przedsta-
wiamy trasę dojazdu, która poprowadzona została ulicą 
Nowy Świat przez parking obok MOKSiRu (drogą przy 
stadionie), Aleją Lipową i dalej ulicą Żeglarzy.   
     (oprac. M. Sypniewska)

Remont nawierzchni ulicy Kaszubskiej i Komandorskiej 
w Pucku (w tym usunięcie kolizji elektroenergetycznych) 

w ramach zadania „MODERNIZACJA DRÓG DOJAZDO-
WYCH DO GRUNTÓW ROLNYCH – UL. KASZUBSKA 
(DROGA NR 109025G) i UL. KOMANDORSKA (DROGA 
NR 109029G) W PUCKU”. W dniu 27.10.2021 została podpisana 
umowa na wykonanie robót w ramach ww. zadania, a w dniu 
dzisiejszym (29.10.2021) przekazaliśmy Wykonawcy – Firmie 
Budowlano – Drogowej MTM SA – plac budowy.
Pierwsze prace w ramach zadania rozpoczną się  
na początku przyszłego tygodnia, a o ewentualnych 
utrudnieniach w ruchu będziemy informować na bieżąco.

Zakres: Rozwiązanie sytuacyjne modernizacji dróg Kaszubskiej 
i Komandorskiej zakłada wyremontowanie istniejących 
konstrukcji nawierzchni na szerokości 5m (nowe nawierzchnie 
z betonu asfaltowego). W celu doprowadzenia jezdni przy  
ul. Kaszubskiej do jednolitej szerokości 5m, na odcinku do  
ul. Komandorskiej zlikwidowane zostaną słupy energetyczne,  
a obecna linia napowietrzna zostanie skablowana.  W ramach prac 
wyremontowane zostaną również pobocza i zjazdy, a dodatkowo 
przy ul. Kaszubskiej wyremontowany zostanie chodnik (nowa 
nawierzchnia z kostki betonowej). Zadanie swoim zakresem 
obejmować będzie odcinki ww. dróg o łącznej długości 529 
m. Planowana modernizacja przyczyni się do poprawy stanu 
technicznego i podniesie wartość użytkową dróg zarówno dla 
korzystających z niej rolników, jak i okolicznych mieszkańców.

Na realizację zadania otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków 
budżetu Województwa Pomorskiego związanych z wyłączaniem 
z produkcji gruntów rolnych w wysokości  123 420,00zł.

Termin realizacji: do końca listopada br.

Koszt robot budowlanych: 670 350,00 zł brutto 
                (oprac. A. Muza)
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Choć za oknem tego nie widać, jednak sklepy przypo-
minają nam, że niedługo Święta Bożego Narodzenia. 

Czas zacząć się do nich przygotowywać. Dlatego we wszystkie 
poniedziałki listopada zapraszamy Was na przedświąteczne 
warsztaty. Specjalnie dla młodzieży i dorosłych przygoto-
waliśmy cały cykl. W każdy poniedziałek spotkamy się, by 
wspólnie stworzyć coś pięknego, jedynego w swoim rodzaju.
8 listopada – warsztaty z tworzenia bombki na styropianie,

15 listopada – warsztaty z tworzenia kartki świątecznej,

22 listopada – warsztaty z  decoupage na szkle,

29 listopada – warsztaty z tworzenia wianków 
adwentowych.

Zapewniamy wszystkie materiały.  
Obowiązują zapisy. Można się zapisać bezpośrednio u 
bibliotekarza lub dzwoniąc na nr 519142182.  
Serdecznie zapraszamy.         
     (źródło:Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem) 

Wieści z biblioteki
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LISTOPADLISTOPAD 20212021
w Puckuw Pucku

Pucki mistrz ortografii07.11 Szkoła Podstawowa im. Mariusza Zaruskiego w Pucku, budynek A
10.00 dzieci, 12.00 dorośli

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA                                   MIASTOPUCK.PL Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do drobnych zmian w harmonogramie wydarzeń

11.11

Narodowe  Święto Niepodległości11.11

MOKSiR, strzelnica 10.00

10.11
Rekordowa Szkoła w rekordowym mieście: bicie rekordu
w jednoczesnym wiązaniu węzłA SZTYK
Stary Rynek 12.00

19-20.11
koncert  DA CAPO AL FINE „Polskie Drogi dla miasta puck”  
MOKSiR  piątek - 18.00
         sobota - 17.00
wejściówki do pobrania w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Puck oraz recepcji MOKSiR

16.11 673. urodziny miasta puck

01.11 akcja „Znicz”
h�ps://zapalswiatelko.hospi�um.org/

04-05.11 MOBILNE CENTRUM EDUKACJI „TURYSTYCZNA SZKOŁA”

Ratusz: uroczysta sesja Rady Miasta Puck 13.48
 

16.11 OTWARCIE WYSTAWY W MUZEUM ZIEMI PUCKIEJ
Oddział Kamienica 16.00

Fara: msza św. w intencji Ojczyzny 10.00
Park Kaszubski: dalsza część obchodów przy pomniku A. Abrahama  11.00
Ratusz: wspólne śpiewanie hymnu, koncert „Piaf po polsku” 12.00 

XXI Zawody Strzeleckie o Puchar Burmistrz Pucka
z okazji Odzyskania Niepodległości

pokaz filmowy - kaszubska komedia „Zgniélc” 17.00
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Młodziczki Zatoki w ścisłej czołówce województwa!

Dnia 24 października siatkarki Zatoka 95 Puck 
wygrały turniej 2. ligi młodziczek i wywalczyły 

awans do 1. ligi Mistrzostw Pomorza.  Pucczanki poko-
nały Wilki Chwaszczyno/Gedania Gdańsk 2:1 oraz Jasie-
niak Gdańsk 2:0.  To oznacza, że w kolejnym turnieju 
zagrają ze ścisłą czołówką województwa pomorskiego 
w skład, której wchodzą trzy zespoły. Oprócz Zatoki 
95 Puck są to zespoły Tref la Gdańsk oraz Gdyńskiej 
Akademii Siatkówki.  Turniej z udziałem 3 najlepszych 
zespołów rozegrany zostanie 7 listopada w Gdyni.

Skład zespołu: Julia Dettlaff, Julia Kiernozek, Amelia 
Jaschke, Alicja Stefańska, Oliwia Skrzypkowska, 
Anna Stefańska, Weronika Mieczkowska, Wiktoria 
Mielnik, Amelia Danowska, Zuzanna Karsznia, 
Joanna Łukowska, Agnieszka Kulka. Trener: 
Sławomir Gojka. (źródło: UKS Zatoka 95, oprac. S. Gojka)
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Podsumowanie sezonu windsurfingowego w Pucku

Za nami kolejny wspaniały sezon żeglarski, kolejny 
sezon rozwoju  windsurfingu w Polsce, w któ-

rego ogromny wkład miało miasto Puck. To na akwe-
nie Zatoki Puckiej odbyło się aż dziesięć imprez 
Pucharu Polski  Polskiego Stowarzyszenia Windsur-
fingu, w tym Mistrzostwa Polski, a także Mistrzostwa 
Świata Juniorów i Mastersów w klasie Formuła Foil. 
 

Sezon 2021 został zainaugurowany w Pucku regatami 
u Puchar Michała Zrzednickiego, na których padł rekord 
frekwencji – ponad 70 uczestników w klasie Formuła Foil. 
Tydzień później było jeszcze lepiej, bo na starcie Pucharu 
Polskiego Związku Żeglarskiego stanęło 160 zawodni-
ków z całej Polski. Był to doskonały sprawdzian przez 

czerwcowymi Mistrzostwami Świata, który organizato-
rzy, sędziowie oraz zawodnicy zdali celująco. Faktycznie 
ta najważniejsza międzynarodowa impreza windsurfin-
gowa w naszym kraju wypadła bardzo dobrze. Pogoda 
i warunki na akwenie dopisały, a zawodnicy z zagranicy 
po raz kolejny mogli się przekonać o żeglarskich walorach 
Pucka. Dopełnieniem doskonałych regat były złote medale 
Polaków: Bartłomieja Kwieka w kategorii Masters oraz 

Michała Polaka w Juniorach. W Pucku odbyły się rów-
nież Mistrzostwa Polski  Juniorów i Mastersów w klasie 
Formuła Foil. Mistrzami kraju zostali: Pola Wawrzyniak 
i Konrad Machura w U19, Maria Rudowicz i Igor Lewiński 
w U17, a najlepszym Mastersem okazał się, zgodnie z prze-
widywaniami, Bartłomiej Kwiek. Podsumowaniem uda-
nego sezonu windsurfingowego był Finał Pucharu Polski, 
którego gospodarzem również był Puck. W tych decydu-
jących o końcowej klasyfikacji sezonu regatach uczestni-
czyło ponad 100 żeglarzy z całej Polski. Finał był okazały, 
podobnie jak cały sezon 2021, którego wielkim partnerem 
było miasto Puck.     (źródło: Rehasport, oprac. M. Kaczorowski)
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„Prawdziwie morskie – Dzieje Ziemi Puckiej” to nowa 
wystawa stała w Muzeum Ziemi Puckiej, która zostanie 
otwarta w dniu urodzin miasta Pucka – 16 listopada 2021 
r. Ekspozycję przygotowano z okazji jubileuszu 50. lecie 
Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy, który 
przypadł w 2020 r. oraz dla upamiętnienia 100. rocznicy 
powołania na Ziemi Puckiej pierwszej placówki muzealnej. 
Prace nad koncepcją nowej wystawy stałej trwały kilka lat. 
Przyjęto założenie, aby poprzez przedmioty, dokumenty  
i fotografie opowiedzieć o przeszłości regionu. „Prawdziwie 
morskie …” to niemal 300 obiektów ze zbiorów muzeum 
wkomponowanych w bogatą ikonografię, prezentacje 
multimedialne i filmy, dźwięki i aranżacje scenograficzne 
oddziaływujące treścią i obrazem na widza.  Punktem 
wyjścia do opowieści będą współczesne dzieje regionu 
prowadzące stopniowo głębiej w przeszłość, aż do czasów 
najdawniejszych.  W pierwszej części wystawa opowie  
o teraźniejszości Ziemi Puckiej, a następnie przeniesie 
widza w trudne czasy PRL i II wojny światowej, okresy 
międzywojnia i zaborów, aż do Polski Szlacheckiej. Spotka on 
tu lotników z Morskiego Dywizjonu Lotniczego, kaszubskich 
rybaków i rzemieślników oraz gen. Józefa Hallera, który 
zaślubił Polskę z morzem w 1920 r. Idąc dalej odkryje 
czasy pruskiego panowania i walkę Kaszubów o polskość, 
a na koniec dołączy do królewskich kaprów.  W dalszej 
części ekspozycji przeniesie się w świat średniowiecza oraz 
pradziejów. Krzyżacki mistrz oprowadzi go po puckim zamku 
i opowie o państwie zakonnym. Kierując się dalej dotknie 
zatopionego w Zatoce Puckiej portu średniowiecznego,  
a na koniec dotrze do łowców fok i ich neolitycznych osad 
rozmieszczonych na wybrzeżu. Adresatami wystawy są przed 
wszystkim mieszkańcy regionu, a także turyści odwiedzający 
Ziemię Pucką. Dla pierwszych z nich ekspozycja będzie 
miejscem poszukiwania źródeł własnych korzeni i tradycji, 
a dla drugich szansą poznania historii oraz kultury regionu.  
Wystawa „Prawdziwie morskie …” ma szansę zaistnieć dzięki 
dofinansowaniu ze środków Ministra Kultury Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury oraz wsparcia partnerów projektu. Muzealnicy 
mają nadzieję, że oddając Państwu efekt wspólnej pracy 
zachęcą Was do zagłębienia się w barwne dzieje Nordy. 

Wystawa dostępna będzie dla zwiedzających od 17 listopada 
2021 r. w „Kamienicy Mieszczańskiej” na Starym Rynku 28. 

Więcej informacji na stronie: https://muzeumpuck.pl

Uwaga czytelnicy!!! Oferta dla Was

Każdy, kto przyjdzie do muzeum z „Gazetką Pucką” w dłoni 
będzie miał możliwość zwiedzić „Kamienicę Mieszczańską”  
w promocyjnej cenie biletu – 3 zł/osoba. Promocja obowiązuje 
w terminie od 17 do 21 listopada 2021 r. Zapraszamy.

(źródło Muzeum Ziemi Puckiej, B. Kos-Dąbrowska, J. Grochowska)

Fot. 1 Dokument lokacyjny miasta Pucka z 1348 r. kopia na pergaminie 
ze zbiorów Muzeum Ziemi Puckiej (oryginał zbiory Archiwum 
Państwowego w Gdańsku), fot. J. Grochowska.

Fot. 2 Model okrętu „Wodnik” biorącego udział 
w bitwie pod Oliwą w 1627 r., fot. J. Grochowska.

„Prawdziwe morskie - Dzieje Ziemi Puckiej”
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Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zaintereso-
wanych do wzięcia udziału w organizowanych prze-

targach na sprzedaż nieruchomości położonych w Pucku.  
Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży nierucho-
mość położoną w rejonie ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: 
tereny zabudowy obiektów produkcyjnych, składów i magazy-
nów oraz rzemiosła), 3 działki zlokalizowane przy ul. Słonecz-
nikowej i ul. Krokusowej (przeznaczenie: zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna wolnostojąca) oraz działkę zabudowaną 
budynkiem mieszkalnym przy ul. Marynarskiej (przeznacze-
nie: tereny śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej).  
Dla wszystkich działek w wyżej opisanych lokalizacjach 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego.Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące 
sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na bieżąco, na 
stronie www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nie-
ruchomości oraz na stronie bip.miastopuck.pl zakładka - 
Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta 
Puck – Referat Gospodarki 
Nieruchomościami i Plano-
wania Przestrzennego, ul. 
1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 
piętro, pok. 101), tel. 58 673-
05-22 lub kierując pytanie 
na adres poczty elektronicz-
nej nieruchomosci@miasto-
puck.pl .

ul. SŁONECZNIKOWA I KROKUSOWA w rejonie ul. WOJSKA POLSKIEGO

ul. MARYNARSKA
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Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie miasta, 
w szkołach, urzędach, sklepach

Wywóz odpadów segregowanych - listopad
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLNE

23 23 3,16,10 3,9,16,23,30

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia                  (oprac. K.Węgrzyn)

Termin Adres apteki
6,13,21,28 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

2,5,8,10,14,17,20,23,26,29 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel.: 58 736-19-84

3,11,18,25 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel.: 58 673-25-16

1,9,16,24 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel.: 798-002-419

7,15,22,30 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel.: 501-796-316

4,12,19,27 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejhera 9, tel.: 58 781-51-30

Dyżury aptek - listopad


